
                     

Comune di Alberobello
        Città Metropolitana di Bari

             
United Nations

Educational,Scientific
Cultural Organization

I Trulli di Alberobello
1996 - Iscritti sulla lista
del Patrimonio Mondiale

CATEGORIA DI
ACCESSO

TIPOLOGIA LAVORO

  F.to Rag. LorenzoPUGLIESE
Il Dirigente

Istruttore Amministrativo
Tecnico Geometra

2 C1 Tempo parziale 50%

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Istruttore Direttivo Contabile 1 D1 Tempo pieno

Alberobello, lì   09-12-2019 Il Dirigente

Istruttore Amministrativo 1 C1 Tempo pieno

Data: 06-12-2019

PREMESSO CHE:
-con deliberazione della Giunta Comunale n.34 del 20/03/2019 è stata approvata la
PROGRAMMAZIONE TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE (2019/2021) e il PIANO
DELLE ASSUNZIONI per il corrente anno 2019, con previsione della copertura dei seguenti posti
resisi vacanti (negli anni precedenti):

Istruttore Amministrativo
Contabile

2 C1 Tempo pieno

DATO ATTO che nell’ anno in corso (2019) si è proceduto, come previsto dalle disposizioni
normative in materia, all’esperimento delle procedure di mobilità obbligatoria e volontaria, rimaste
prive di esito positivo;

PROFILO PROFESSIONALE NUMERO

COPIA
DETERMINAZIONI AREA FINANZIARIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero  122   del  06-12-19

N. REG. GENERALE  1311

Oggetto: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RISERVATA AGLI IDONEI IN GRADUATORIE
DI CONCORSI PUBBLICI ESPLETATI DA ALTRI ENTI PER LA COPERTURA A TEMPO
INDETERMINATO DI N 6 POSTI CON VARI PROFILI DA ASSEGNARE A DIVERSE AREE DEL
COMUNE DI ALBEROBELLO. RETTIFICA DETERMINAZIONE RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N.111 (REG.GEN.N.1150) DEL 30/10/2019
Cig:



RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 99 del 05/10/2017 (dichiarata immediatamente
eseguibile a norma di legge), di integrazione del Regolamento Comunale per la disciplina delle
modalità di assunzione (già in delibera di Giunta Comunale n.64 del 05/06/2003), che disciplina le
modalità di utilizzo di graduatorie approvate da altri enti pubblici a seguito di selezioni pubbliche
indette per la copertura di posti a tempo indeterminato, in profili professionali analoghi o equivalenti
a quelli da ricoprire;

PRESO ATTO che tale facoltà è prevista da diverse normative (Legge 16.1.2003 n.3-Legge
350/2003) e da ultimo dalla Legge 125/2013 (di conversione del D.L.n.101/2013) che all’art.4
ribadisce la possibilità per le Amministrazioni Pubbliche di utilizzare, prima di avviare nuovi
concorsi, le graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni, previo accordo con
le stesse, accordo che può intervenire anche successivamente all’approvazione della graduatoria;

PRESO ATTO altresì che:
-il Responsabile del Servizio Gestione Risorse Umane ha proceduto alla pubblicazione di apposito
Avviso Pubblico finalizzato alla ricerca di manifestazioni di interesse riservata agli idonei utilmente
classificati in graduatorie vigenti di concorsi pubblici espletati da altri Enti per la copertura di posti
vacanti aventi le medesime categorie e profili professioni dei suddetti posti da ricoprire;
-il predetto avviso pubblico è stato regolarmente pubblicato all’Albo pretorio informatico e sul sito
Web di questo comune dal 13/09/2019 al 14/10/2019 avviso n.1629, nonché, per estratto, sulla
Gazzetta Ufficiale – 4̂ Serie Speciale “Serie Concorsi ed Esami” – n.73 del 13/09/2019;
-con Determinazione del Responsabile dell’Area Finanziaria –Personale n.111 (N.Reg.Gen.1150)
del 30/10/2019 si è dato atto di un numero complessivo di 54 istanze pervenute (di cui n.12 per la
Cat.C1 Istruttore Amministrativo) e sono stati ammessi a partecipare  per tale profilo n.0 candidati,
come da elenco di cui all’allegato ”3” del detto provvedimento, per mancanza dei requisiti richiesti
dall’Avviso Pubblico;

CONSIDERATO che:
- con nota prot.n.23279 del 18/11/2019 il Sig.L.M., ha fatto rilevare la mancata presenza del suo
nominativo nel suddetto allegato “3” e, pertanto, tra i candidati istanti;

CONSIDERATO altresì che:
- per mero errore materiale la domanda di partecipazione del Sig.L.M., pervenuta a mezzo pec con
prot.n. 17976 del 03/10/2019, non è stata inserita tra le istanze pervenute;
 -il candidato Sig.L.M. non è  ammesso a partecipare alla selezione, in quanto trattasi di
“Graduatoria ex art.1,comma 1,L.n.68 del 12/03/1999” e non previste nel piano triennale delle
assunzioni approvato con la deliberazione di G.C. 34/2019;

RITENUTO dover rettificare la Determinazione del Responsabile dell’Area Finanziaria –Personale
n.111 del 30/10/2019  (N.Reg.Generale 1150), dando atto che le istanze di partecipazione
complessivamente pervenute per la manifestazione di interesse in questione sono n.55, anziché
n.54, di cui n.13, anziché n.12, per la Cat.C1 “Istruttore Amministrativo”, e di integrare l’allegato
“3”con il nominativo del Sig. L.M. e l’esito della sua partecipazione alla procedura di che trattasi;

D E T E R M I N A
Per tutte le ragioni espresse in narrativa, che quivi si intendono ripetute e trascritte:

DI RETTIFICARE la Determinazione del Responsabile dell’Area Finanziaria1.
–Personale n.111 del 30/10/2019  (N.Reg.Generale  1150), dando atto che le istanze
di partecipazione complessivamente pervenute per la manifestazione di interesse in
questione sono n.55, anziché n.54, di cui n.13, anziché n.12, per la Cat.C1 “Istruttore
Amministrativo”, e di integrare l’allegato “3”con il nominativo del Sig. L.M. e l’esito della
sua partecipazione alla procedura di che trattasi,

DI CONFERMARE in ogni altra parte la Determinazione del Responsabile dell’Area2.
Finanziaria –Personale n.111 del 30/10/2019  (N.Reg.Generale  1150);

DI DARE ATTO che si procederà alla pubblicazione del presente provvedimento sul3.
sito Web istituzionale di questo Ente, nella sezione Amministrazione Trasparente –

Copia DETERMINAZIONI AREA FINANZIARIA n. 122 del 06-12-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI ALBEROBELLO



sottosezione bandi di Concorso-  e che tale adempimento avrà, a tutti gli effetti di
legge,  valore di notifica.

Copia DETERMINAZIONI AREA FINANZIARIA n. 122 del 06-12-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI ALBEROBELLO



Il Dirigente
F.to Rag. Lorenzo PUGLIESE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.

Copia DETERMINAZIONI AREA FINANZIARIA n. 122 del 06-12-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI ALBEROBELLO


